

Uvjeti za izdavanje „bez recepta, u ljekarni“ za lijekove koji sadrže diosmin (ATK oznaka: C05CA03) i diosmin, hesperidin (ATK oznaka: C05CA53)

(Verzija 2.0., 3. studenog 2025. godine)

Lijekovima iz farmakoterapijske skupine vazoprotektiva, bioflavonoida koji sadrže djelatnu tvar diosmin (ATK oznaka: C05CA03) te kombinaciju diosmin, hesperidin (ATK oznaka: C05CA53) odobrava se izdavanje bez recepta, u ljekarni ako ispunjavaju sljedeće uvjete:

Farmaceutski oblik:	Filmom obložena tableta Tableta
Put primjene:	Kroz usta
Najveća dozvoljena jačina:	1000 mg
Terapijske indikacije:	Nakon prethodne liječničke dijagnoze lijek je indiciran u odraslih za liječenje: • znakova i simptoma kronične venske bolesti nogu, kao što su bol, osjećaj težine, umor u nogama, noćni grčevi, edem i trofične promjene, • simptoma povezanih s akutnom hemoroidalnom bolešću.
Ciljna populacija:	Odrasli stariji od 18 godina
Dnevna doza:	<u>Kronična venska bolest</u> Uobičajena dnevna doza su 2 tablete od 500 mg ili jedna tableta od 1000 mg. <u>Akutna hemoroidalna bolest</u> Tijekom prva 4 dana liječenja, dnevna doza je 6 tableta od 500 mg ili 3 tablete od 1000 mg. Tijekom sljedeća 3 dana, preporučena dnevna doza iznosi 4 tablete od 500 mg ili 2 tablete od 1000 mg. Preporučena dnevna doza za terapiju održavanja su 2 tablete od 500 mg ili 1 tableta od 1000 mg.
Trajanje liječenja:	<u>Kronična venska bolest:</u> maksimalno 8 tjedana Ako se simptomi ne poboljšaju ili se pogoršaju nakon 8 dana, bolesnik treba potražiti savjet liječnika. <u>Akutna hemoroidalna bolest:</u> Za primjenu u trajanju do 7 dana, što odgovara trajanju jedne akutne epizode hemoroidalne bolesti Ako se simptomi ne poboljšaju ili se pogoršaju nakon 3 dana, bolesnik treba potražiti savjet liječnika.
Najveća dozvoljena veličina pakiranja:	60 tableta od 1000 mg 120 tableta od 500 mg
Mjesto izdavanja:	U ljekarni
Način oglašavanja lijeka prema stanovništvu:	Zabranjeno